ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ NGỌK RÉO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND          Ngọk Réo, ngày         tháng        năm 2025

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌK RÉO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Luật Người cao tuổi ngày 23 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Nghị định 176/2025/NĐ-CP, ngày 30/6/2025 của Chính phủ về

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội

về trợ cấp hưu trí xã hội;

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP, ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ về quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương

02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

  Căn cứ Quyết định số 2180/QĐ-BYT ngày 30 tháng 6 năm 2025 về việc

công bố thủ tục hành chính mới ban hành lĩnh vực Bảo trợ xã hội thuộc phạm vi

chức năng quản lý của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 336/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của Ủy

ban Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính

mới ban hành và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong

lĩnh vực bảo trợ xã hội thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 40/QĐCT-UBND, ngày 25 tháng  năm 2025 của

Chủ tịch Ủy ban Nhân dân xã về việc ủy quyền giao Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã ký các văn bản lĩnh vực Bảo trợ xã hội, trợ cấp hưu trí xã hội

thuộc thẩm quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số

87/TTr-VHXH ngày 02 tháng 12 năm 2025 của Phòng Văn hóa - Xã hội về

việc đề nghị trợ cấp hưu trí xã hội.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho Ông (Bà) có thông tin

như sau:

Bà Y Hnhê                                 Sinh ngày: 01/01/1942

Số CCCD: 062142000048        Ngày cấp: 29/04/2021

Nơi cấp: Cục Cảnh sát QLHC về TTXH.

Hiện cư trú tại: Thôn Kon Brông, xã Ngọk Réo, Tỉnh Quảng Ngãi.

Thuộc đối tượng: Công dân từ đủ 75 tuổi trở lên và không hưởng lương

hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm xã hội hằng tháng, hoặc đang hưởng lương hưu hoặc

trợ cấp bảo hiểm xã hội hằng tháng thấp hơn mức trợ cấp hưu trí quy định.

Hệ số trợ cấp: 1.0; Mức trợ cấp: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm

nghìn đồng chẵn).

Thời gian hưởng: kể từ tháng 12/2025.

Điều 2. Chánh văn phòng Hội đồng Nhân dân - Ủy ban Nhân dân xã,

Trưởng phòng Văn Hóa - Xã hội, Trưởng phòng Kinh Tế, Bà Y Hnhê chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TUQ. CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND xã (đ/b); PHÓ CHỦ TỊCH
- Như điều 2;
- Lưu: VT.

 Hà Quốc Mạnh

		2025-12-02T08:08:43+0700

		2025-12-02T08:44:55+0700

		2025-12-02T14:44:54+0700

		2025-12-02T15:34:36+0700

		2025-12-02T15:34:36+0700

		2025-12-02T15:34:36+0700

		2025-12-02T15:34:36+0700